
UCHWAŁA NR XIX/124/2019
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) art. 8 i art. 10 ust. 1 i ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.), obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 24 lipca 2019 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych rok 2020 (M.P. 
z 2019r. poz. 738) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 15 października 2019 roku w sprawie 
minimalnych stawek kwotowych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2020 r. uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych:
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton – 

w następującej wysokości w złotych:

Dopuszczalna masa całkowita samochodu ciężarowego Stawka podatku

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 626

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 854

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1002

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – 
w następującej wysokości w złotych:

Liczba osi i dopuszczalna
Masa całkowita (w tonach ) STAWKA PODATKU

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

DWIE OSIE

12 13 1047 1104

13 14 1161 1206

14 15 1264 1320

15 1366 1605

TRZY OSIE

12 17 1150 1206

17 19 1264 1434

19 21 1366 1411

21 23 1479 1525

23 25 1696 2014

Id: 22230624-2F61-47D7-A742-64F471FFB5CC. Podpisany Strona 1



25 1741 2014

CZTERY OSIE I WIĘCEJ

12 25 1479 1525

25 27 1696 1741

27 29 1901 2116

29 31 2560 3035

31 2675 3035

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 
w następującej wysokości w złotych:

Dopuszczalna masa zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy z naczepą; 
ciągnik balastowy z przyczepą;

Stawka podatku

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 626

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 842

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1002

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – 
w następującej wysokości w złotych:

Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita zespołu 

pojazdów:
ciągnik siodłowy + naczepa;

ciągnik balastowy + przyczepa
(w tonach)

STAWKA PODATKU

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

DWIE OSIE

12 18 1104 1161

18 25 1355 1411

25 31 1537 1605

31 2186 2384

TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 40 1855 2196

Id: 22230624-2F61-47D7-A742-64F471FFB5CC. Podpisany Strona 2



40 2196 3035

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – w następującej wysokości w złotych:

Dopuszczalna masa przyczepy lub naczepy łącznie z pojazdem 
silnikowy Stawka podatku
od 7 ton do 10 ton włącznie 410

powyżej 10 ton do poniżej 12 ton 536

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – w następującej wysokości w złotych:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa
 + pojazd silnikowy (w tonach )

STAWKA PODATKU

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym
za równoważne

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

JEDNA OŚ

12 18 728 785

18 25 979 1036

25 1229 1286

DWIE OSIE

12 28 979 1036

28 33 1229 1286

33 38 1479 1650

38 1855 1957

TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 38 1229 1286

38 1490 1639

Id: 22230624-2F61-47D7-A742-64F471FFB5CC. Podpisany Strona 3



7) od autobusów – w następującej wysokości w złotych:

AUTOBUS

w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy

Stawka podatku

mniejsza niż 22 miejsca 854
równej lub większej niż 22 miejsca 1096

§ 2. Osoby fizyczne i osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, na 
których ciąży obowiązek podatkowy uiszczają podatek od środków transportowych bez wezwania na 
rachunek Gminy, w terminach określonych w ustawie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe.
§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/99/2015 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 23 listopada  

2015 roku w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych (Dz. 
Urz. Woj. Podkarpackiego z 2015 r. poz. 3535).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Wiesław Habrat

Id: 22230624-2F61-47D7-A742-64F471FFB5CC. Podpisany Strona 4




